

野村証券株式会社 四半期貸借対照表

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2022年3月31日)	当 第 3 四 半 期 末 (2022年12月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	12,776,293	16,269,140	3,492,847
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,407,102	3,666,638	259,536
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	6,048,405	8,914,221	2,865,816
そ の 他	3,320,786	3,688,281	367,495
固 定 資 産	54,664	46,856	△7,808
資 産 合 計	12,830,957	16,315,996	3,485,039
流 動 負 債	10,529,391	14,046,283	3,516,892
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	2,088,310	2,079,016	△9,294
有 価 証 券 担 保 借 入 金	6,143,141	8,747,137	2,603,996
そ の 他	2,297,940	3,220,130	922,190
固 定 負 債	1,656,493	1,666,432	9,939
特 別 法 上 の 準 備 金	26,205	26,205	—
負 債 合 計	12,212,089	15,738,919	3,526,830
株 主 資 本	616,266	572,604	△43,662
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,602	4,473	1,871
純 資 産 合 計	618,868	577,076	△41,792
負 債 ・ 純 資 産 合 計	12,830,957	16,315,996	3,485,039

野村証券株式会社 四半期損益計算書

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期累計期間 [2021年4月1日 2021年12月31日]	当第3四半期累計期間 [2022年4月1日 2022年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	450,844	439,886	△2.4
受 入 手 数 料	295,098	252,008	△14.6
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	96,437	116,359	20.7
金 融 収 益	59,309	71,519	20.6
金 融 費 用	54,261	76,487	41.0
純 営 業 収 益	396,584	363,399	△8.4
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	332,208	331,084	△0.3
営 業 利 益	64,376	32,315	△49.8
営 業 外 収 益	265	239	△9.8
営 業 外 費 用	153	259	69.3
経 常 利 益	64,488	32,295	△49.9
特 別 利 益	5,779	2,179	△62.3
税 引 前 当 期 純 利 益	70,267	34,474	△50.9
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	13,256	2,391	△82.0
法 人 税 等 調 整 額	△4,000	8,273	—
当 期 純 利 益	61,011	23,810	△61.0

野村證券株式会社 損益計算書〔四半期推移〕

(単位：百万円)

科 目	2022年3月期 第1四半期	2022年3月期 第2四半期	2022年3月期 第3四半期	2022年3月期 第4四半期	2023年3月期 第1四半期	2023年3月期 第2四半期	2023年3月期 第3四半期
	2021. 4. 1 [2021. 6. 30]	2021. 7. 1 [2021. 9. 30]	2021. 10. 1 [2021. 12. 31]	2022. 1. 1 [2022. 3. 31]	2022. 4. 1 [2022. 6. 30]	2022. 7. 1 [2022. 9. 30]	2022. 10. 1 [2022. 12. 31]
営 業 収 益	154,233	142,298	154,313	129,232	146,478	134,960	158,448
受 入 手 数 料	93,651	102,877	98,570	85,900	78,396	81,114	92,498
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	35,894	27,526	33,017	31,664	42,920	39,332	34,107
金 融 収 益	24,688	11,896	22,726	11,669	25,162	14,515	31,842
金 融 費 用	20,338	11,365	22,558	11,525	27,768	15,885	32,834
純 営 業 収 益	133,895	130,934	131,755	117,707	118,710	119,076	125,613
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	110,201	108,458	113,549	107,423	109,680	108,160	113,244
営 業 利 益	23,694	22,476	18,206	10,284	9,030	10,916	12,369
営 業 外 収 益	63	3	200	127	76	31	132
営 業 外 費 用	52	41	60	110	181	42	36
経 常 利 益	23,705	22,437	18,346	10,301	8,925	10,905	12,465
特 別 利 益	4,391	703	685	683	338	426	1,415
特 別 損 失	—	—	—	2,454	—	—	—
税 引 前 当 期 純 利 益	28,096	23,141	19,030	8,530	9,263	11,331	13,880
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	△32,145	29,677	15,724	△35,754	15,881	13,281	△26,770
法 人 税 等 調 整 額	28,812	△22,372	△10,441	37,754	△13,075	△9,288	30,636
当 期 純 利 益	31,429	15,836	13,747	6,531	6,458	7,339	10,014

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 [2021年4月1日 2021年12月31日]	当第3四半期累計期間 [2022年4月1日 2022年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	89,566 (86,557)	69,689 (66,773)	△22.2 (△22.9)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	27,361 (16,988)	16,664 (9,168)	△39.1 (△46.0)
(債券)	(10,108)	(7,376)	(△27.0)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	37,817 (37,201)	23,256 (22,233)	△38.5 (△40.2)
その他の受入手数料 (受益証券)	140,354 (59,251)	142,400 (56,019)	1.5 (△5.5)
合計	295,098	252,008	△14.6

2. 株券売買高 (先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間	当第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
(委託)	236,288,786	226,447,877	△4.2
(自己)	9,973,356	11,230,698	12.6
合計	246,262,142	237,678,575	△3.5

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当第3四半期末	前期比増減
基 本 的 項 目 (A)		548,765	572,603	23,837
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,602	4,472	1,870
	金融商品取引責任準備金等	26,205	26,205	—
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	470,000	470,000	—
計 (B)		498,807	500,678	1,870
控 除 資 産 (C)		66,085	44,017	△22,067
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		981,487	1,029,263	47,775
リスク相当額	市場リスク相当額	55,927	36,772	△19,155
	取引先リスク相当額	144,453	146,789	2,336
	基礎的リスク相当額	124,815	125,499	684
	計 (E)	325,196	309,061	△16,134
自己資本規制比率 (D)/(E)×100		301.8%	333.0%	31.2%